
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №50» 

города Барнаула

ПРИКАЗ

■ OS.2021

О предоставлении сухих пайков 
(продуктовых наборов) обучающимся 
с ограниченными возможностями 
здоровья, получающим образование 
на дому в 2021/2022 учебном году

п с° ответствии с постановлением Правительства Алтайского края от 14 05 2020 
изменений в Постановление Правительства Алтайского края от 

I / .U 1.2020 №14 в части предоставления сухих пайков (продуктовых наборов) 
ручающ имся с ограниченными возможностями здоровья (далее - обучающиеся с 

полУчаюЩим образование на дому», приказом Министерства образования и 
науки Алтайского края от 23.04.2020 №595 «О предоставлении продуктовых 
наооров обучающимся, с ОВЗ в период удалённого обучения в связи с 
распространением новой коронавирусной инфекции»

ПРИКАЗЫВАЮ: ,
^ 1. Обеспечить в 2021/2022 учебном году сухими пайками (продуктовыми 

наборами) ооучающихся с ОВЗ, получающим образование на дому.
2. Утвердить список обучающихся с ОВЗ для получения сухих пайков 

t,продуктовых наборов) (Приложение 1).
^ 3. Утвердить Порядок обеспечения питанием обучающихся, получающих 

ооразование на дому,, в виде набора сухих пайков (продуктовых наборов)в 
соответствии с приложение №2 к настоящему приказу.

^ 4’ 1 Зн ач и ть  ответственной за организацию сухих пайков (продуктовых 
наооров) заведующую хозяйством Н.Н.Сигунову.

„ 5 ' УтвеРДить состав комиссии, осуществляющей приёмку и выдачи сухих 
пайков (продуктовых наборов)в составе:

Председатель комиссии: Н.Н.Сигунова, заведующая хозяйством
Члены комиссии:

-А.А. Аржанова,заместитель директора по ВР;
~И.П. Анисимова,: ответственная за питание;
Е.В. Новохатских, социальный педагог школы;
С.С. Терехов, Председатель Управляющего совета

6/ Назначить ответственной за выдачусухих пайков (продуктовых наборов)
заместителя директора по ВР А.А. Аржанову.



7. Классным руководителям ежемесячно информировать родителей
(законных представителей):

-о графике и месте выдачи продуктовых наооров;
-о получении набора продуктов питания (наличие паспорта, медицинской

маски, медицинских перчаток).
8. Обеспечить А.А. Аржановой при выдаче набора продуктов питания

соблюдение всех санитарных норм, действующих в период распространения 
коронавирусной инфекции (наличие масок и одноразовых перчаток у сотрудников, 
выдающих продуктовые наборы, нанесение разметки для соблюдения социальной
дистанции 1,5 метра, наличие средств дезинфекции).

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за сооой.

И.о. директора МБОУ «СОШ №50» 0 % * ^ '  А Л ‘ АРжанова



Приложение №2 
к приказу от «#/» СУ 20ot/r.

ПОРЯДОК
обеспечения питанием обучающихся, получающих образование на дому, 

в виде набора сухого пайка (продуктового н шора)

1. Общие положения
1 1 Настоящий порядок разработан в целях создания

условий по предоставлению сухих пайков (продуктовых наборов) обучающимся 
с ограниченными возможностями здоровья (далее -  ооучающиеся с О ),
получающих образование на дому.

1.2. В настоящем порядке используются следующие понятия:
-обучающийся с ограниченными возможностями здоровья -  физическое лицо,

имеющее недостатки в физическом и (или) психологическом 
подтвержденные исихолого-медико-педагогическои комиссиеи (далее - ПМПК) и 
препятствующие получению образования без создания специальных условии,

-адаптированная образовательная программа - образовательная программа, 
а д а п т и р о в а н н а я  для обучения лиц с ограниченными возможностями здоровья с 
учетом особенностей их психофизического развития, индивидуальных 
возможностей и при необходимости обеспечивающая коррекцию нарушении
развития и Социальную адаптацию указанных лиц. г, R ̂

1.3. Право на получение продуктового набора имеют ооучающимся с ОВЗ, 
осваивающие - адаптированные основные общеобразовательные ПР0ГР“ ™  
начального о б щ е г о ,г основного общего или среднего общего ооразо
получающим образование на дому.

” 1.4. Замена сухого пайка (продуктового набора) на денежную компенсаци

пР^звоД ^ф орм ация о предоставлении продуктовых наборов обучающимся с 
ОВЗ размещается на официальном сайте МБОУ «СОШ №50».

2. Порядок подачи документов и принятия решения о предоставлении
продуктовых наборов обучающимся с ОВЗ, обучающимся на дому

2 1 Для получения сухого пайка (продуктового набора)родитель (законный 
представитель). несовершеннолетнего обучающегося с ОВЗ или совершеннолетний 
обучающийся с ОВЗ представляют ежегодно в МБОУ «СОШ №Ьи».

-заявление на получение сухого пайка (продуктового набора);
~копию документа,:удостоверяющего личность заявителя.
2 2 Р е ш е н и е  о  предоставлении продуктового набора ооучающемуся с О В З  

о ф о р м л я е т с я -п р и к а зо м -директора МБОУ «СОШ №50» в течение трёх рабочих дней 
со дня представления документов, указанных в п.2.1 раздела настоящего Поряд „.

2.3 Сухие: Щйки (продуктовые наборы) предоставляются обучающемуся с 
ОВЗ ежемесячно до конца учебного года, но не более чем на срок действия 
заключения. ПМПК,- ,



2.4. Основанием для прекращения предоставления продуктового 
набора обучающемуся с ОВЗ являются отчисление обучающегося с ОВЗ из МБОУ 
«С()11.1 №50» в соответствии с приказом школы, а также окончание срока действия
заключения ПМНК.

3 Организация предоставления бесплатного питания обучающимся в виде
сухого пайка (продуктового набора)

3 1 Приказом по общеобразовательной организации назначаются
ответственные за представление сухого пайка (продуктового набора) обучающимся
с ОВЗ, обучающимся на дому.

3.2. Список обучающихся льготной категории, для получения сухого пайка
(продуктового набора) утверждается директором школы.

3.3. Классные руководители информируют родителей (законных
представителей)-.:-------

- о  п о р я д к е  и условиях предоставления сухих пайков (продуктовых
наборов)обучающимся с ОВЗ, обучающихся на дому;

- о графике и месте выдачи сухого пайка (продуктового набора).
3.4. Родители;(законные представители) получают сухой паек (продуктовый 

набор) по заявлению, при предъявлении документа, удостоверяющего личность.
3.5. Назначенные ответственные:
-проверяют: количество, ассортимент и качество сухого пайка (продуктового

набора); > т: 'i\ ■■ '•
-ведут ведомость выдачи сухих пайков (продуктовых наооров),
-обеспечивают составление и предоставление отчётности по бесплатному 

питанию -в виде:сухих пайков (продуктовых наборов).

4. Финансирование расходов, связанных с предоставлением сухих пайков 
(продуктовых наборов) для. обучающихся с ОВЗ, обучающихся на дому

4.1:; ' Финансовое обеспечение расходов, связанных с предоставлением 
бесила пюго - двухразового; питания обучающимся с ОВЗ, обучающимся на дому, 
осуществляется за  счет средс тв краевого бюджета.


